
 
Santa Isabel, 26 de janeiro de 2022 – Edição 1272 

 

Página 1 de 13 

 
 

 

 

PORTARIA 

 
PORTARIA Nº 20.864 DE 26 DE JANEIRO DE 2022. 

   

Designa Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado – PSS 01/2022 para ADI (Auxiliar de 

Desenvolvimento Infantil) e dá outras providências. 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais; e, 

 

CONSIDERANDO a urgência na contratação de pessoal para o cargo de Auxiliar de Desenvolvimento 

Infantil, imprescindível para que a Secretaria de Educação possa cumprir com a prestação de serviços, a iniciar-

se em fevereiro, início do ano letivo de 2022; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de manutenção e ampliação imediata das equipes de educação no 

âmbito do Município de Santa Isabel, com vista à completa cobertura assistencial à população; 

 

CONSIDERANDO que não há lista de aprovados em concurso vigente para ocupar as vagas do quadro 

permanente; 

 

CONSIDERANDO que a complexidade de um concurso público demanda um tempo para 

concretização, e a situação nesse momento é de celeridade, e a falta desse profissional irá causar prejuízo 

destoando do interesse público. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Ficam designados os servidores públicos abaixo descritos, sob a presidência da primeira para 

compor a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado PSS 01/2022 para ADI (Auxiliar de 

Desenvolvimento Infantil), podendo para tanto exercer todos os poderes inerentes à organização, execução e 

acompanhamento do processo seletivo simplificado, de modo a garantir sua legalidade, lisura e transparência, 

bem como processar, avaliar recursos e decidir quanto a situações sobre as quais o respectivo edital tenha sido 

omisso: 

I – PRESIDENTE:  

a) MARIA APARECIDA MARTINS – RG. nº XX.XXX.286-0. 

 



 
Santa Isabel, 26 de janeiro de 2022 – Edição 1272 

 

Página 2 de 13 

 
 

 

II – SECRETÁRIO:  

a)  RODRIGO APARECIDO DA SILVA – RG. nº XX.XXX.784-3; 

 

III – MEMBROS: 

a) SOLANGE BARBOSA FERREIRA – RG. nº XX.XXX.896-X; 

b) JOSIANE DE OLIVEIRA FERREIRA – RG. nº XX.XXX.115-X; 

c) CARINA MORAES DE OLIVEIRA – RG. nº XX.XXX.359—7. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Município de Santa Isabel, 26 de janeiro de 2022. 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

MARIA DONIZETI DE QUELUZ CAMARGO 

 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO  

 

Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

 SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE 

 
PORTARIA Nº 20.865 DE 26 DE JANEIRO DE 2022 

 

Retifica o 2º da Portaria nº 20.860, de 21 de janeiro de 

2022. 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO o erro material, fica retificada a Portaria nº 20. 860, de 21 de janeiro de 2022. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Fica retificado o art. 2º da Portaria nº 20.860, de 21 de janeiro de 2022. 

 

Onde se Lê: 

 

Art. 3º. Fixa-se o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação desta Portaria, 

para que o Presidente apresente relatório circunstanciado do que apurou, sugerindo o que 

julgar cabível para a conclusão do feito. 



 
Santa Isabel, 26 de janeiro de 2022 – Edição 1272 

 

Página 3 de 13 

 
 

 

 

Leia-se:  

 

Art. 3º. Fixa-se o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da data da publicação desta Portaria, 

para que o Presidente apresente relatório circunstanciado do que apurou, sugerindo o que 

julgar cabível para a conclusão do feito. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos ao 

dia 21 de janeiro de 2022.  

Município de Santa Isabel, 26 de janeiro de 2022. 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE 

 
PORTARIA  Nº DE 20.866 DE 26 JANEIRO DE 2022 

 

Extingue o contrato de trabalho da servidora pública municipal que 

menciona. 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º. EXTINGUIR, por motivo de falecimento, o contrato de trabalho da servidora pública 

municipal, a Sra. ANA NERI ERASMINE DE CARVALHO DOMINGOS, portadora do RG nº. XX.XXX.567-1 e 

CPF nº. XXX.XXX.128-23, admitida em 11/06/1997 no emprego permanente de PROFESSOR EDUCACAO 

INFANTIL. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Município de Santa Isabel, 26 de janeiro de 2022. 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE 

 



 
Santa Isabel, 26 de janeiro de 2022 – Edição 1272 

 

Página 4 de 13 

 
 

 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.128/2021 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL, ALIMENTO NUTRICIONAL 

E SUPLEMENTO PARA CICATRIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PACIENTES JUDICIAIS, PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 8.666/93, 

de 21 de junho de 1.993, e Decreto Municipal de nº 5.814/2018, em observância ao processo licitatório e 

obedecendo as exigências legais e regulamentares, decide HOMOLOGAR o certame licitatório e seu objeto às 

empresas: ROSILENE VIEIRA LOPES EPP, inscrita no CNPJ nº 10.279.430/0001-48, com o item 01- R$ 54,38 

(cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos); RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.196.670/0001-07, como item 02- R$ 25,00 (vinte e cinco reais), 03- R$ 14,50 

(quatorze reais e cinquenta centavos), de acordo com o inciso VI, art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

Santa Isabel, 20 de janeiro de 2022. 

 

ROSA MARIA RAVAZZI MORENO DELGADO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

___________________________________________________________________ 

 

 

EXTRATOS DO TERMO DE RETI- RATIFICAÇÃO DE JANEIRO  

EXTRATO DO TERMO DE RETI- RATIFICAÇÃO Nº 01 AO CONTRATO Nº 36/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: SKATEPARKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 04/2021 

ASSUNTO: O PRESENTE TERMO DE RETI-RATIFICAÇÃO REFERE-SE À CORREÇÃO DO VALOR TOTAL DO 

CONTRATO, DECORRENTE DA CONFERÊNCIA DE SOMATÓRIA DOS VALORES TOTAIS DA PLANILHA DE PREÇOS.  

ONDE SE LÊ: 

O VALOR TOTAL PREVISTO PARA ESTE CONTRATO É DE R$ 287.863,86 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL 

OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS). 

LEIA SE: 

O VALOR TOTAL PREVISTO PARA ESTE CONTRATO É DE R$ 284.800,91 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL 

OITOCENTOS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS).  

FUNDAMENTO: LEGISLAÇÃO EM VIGOR  

DATA DE ASSINATURA: 26/01/2022 

_________________________________________________________________ 

 

COMUNICADO 

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02A/2021 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCESSÃO VISANDO A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E GERENCIAMENTO DAS ÁREAS 

DESTINADAS AO ESTACIONAMENTO ROTATIVO PAGO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO A 



 
Santa Isabel, 26 de janeiro de 2022 – Edição 1272 

 

Página 5 de 13 

 
 

 

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NAS VIAS E LOGRADOUROS 

PÚBLICOS DESTINADOS AO ESTACIONAMENTO ROTATIVO, DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 

Fica CONVOCADA a empresa DATACITY SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 02.679.522/0001-97, para a apresentação da 

prova de conceito, nos termos do item 9.1 do Edital, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta 

publicação. 

 

JOÃO MARCOS GUIMARÃES 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 

 

01. Comunicado de BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 

No. Protocolo: 3845/21     Data de Protocolo: 03/11/2.021 

No. CEVS: 354680110-477-000035-1-4   Data de validade: 27/08/2.022  

Razão Social: GANHA SEMPRE DROGARIAS LTDA  

CNPJ/CPF: 10.734.545/0001-85 

Endereço: AV. MANOEL FERRAZ DE CAMPOS SALES, 542  Bairro: CENTRO 

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: JOSÉ CARLOS CATANHO RIBEIRO          CPF: 349.914.588-03 

Resp. Técnico: JANAINA DE MELO            CPF: 263.282.498-29  

Conselho Prof: CRF   No. Inscr.: 54831    UF: SP 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA,  

 

    Defere a Baixa de Responsabilidade Técnica a, JANAINA DE MELO, CRF: 54831. 

 

Santa Isabel, 04 de novembro de 2.021. 
 

 

02. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO  

No. Protocolo: 3818/2.021     Data de Protocolo: 27/10/2.021 

No. CEVS: 354680110-561-000106-1-8  Data de validade:  04/11/2.022 

Razão Social: LANCHONETE DO CAMINHO LTDA - EPP 

CNPJ/CPF: 02.367.121/0001-00  

Endereço: RODOVIA PRESIDENTE DUTRA   BAIRRO: CACHOEIRA  

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: CAMILA MENDONÇA DOS SANTOS        CPF: 285.398.118-32 

Resp. Legal: VERA LÚCIA M. DOS SANTOS         CPF: 184.877.868-63 

 

 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

 

    Defere a Renovação da Licença de Funcionamento, sendo que seu responsável, 

CAMILA MENDONÇA DOS SANTOS e VERA LÚCIA M. DOS SANTOS, assume cumprir a legislação vigente e 

observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não 

cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao cancelamento deste documento. 

 
    Santa Isabel, 04 de novembro de 2.021. 

 



 
Santa Isabel, 26 de janeiro de 2022 – Edição 1272 

 

Página 6 de 13 

 
 

 

03. Comunicado de ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 

No. Protocolo: 3945/21     Data de Protocolo: 08/11/2.021 

No. CEVS: 354680110-477-000035-1-4  

Razão Social: GANHA SEMPRE DROGARIAS LTDA  

CNPJ/CPF: 10.734.545/0001-85 

Endereço: AV. MANOEL FERRAZ DE CAMPOS SALES, 542  Bairro: CENTRO 

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: JOSÉ CARLOS CATANHO RIBEIRO          CPF: 349.914.588-03 

Resp. Técnico: ANA LÚCIA BARRETO MORAES          CPF: 160.458.178-69  

Conselho Prof: CRF   No. Inscr.: 42854    UF: SP 

 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA,  

 

  Defere a Assunção de Responsabilidade Técnica a, ANA LÚCIA BARRETO MORAES, 

CRF: 42854, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 

respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao 

cancelamento deste documento. 

 
    Santa Isabel, 12 de novembro de 2.021. 

 

04. Comunicado de BAIXA DE RESPONSABILIDADE TECNICA 

No. Protocolo: 3944/2021     Data de Protocolo: 08/11/2.021 

No. CEVS: 354680110-477-000051-1-8      

Razão Social: GANHA SEMPRE DROGARIAS LTDA  

CNPJ/CPF: 10.734.545/0004-28 

Endereço: AVENIDA CORONEL BERTOLDO, Nº 11   Bairro: CENTRO 

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: JOSÉ CARLOS CATANHO RIBEIRO          CPF: 349.914.588-03 

Resp. Técnico: ANA LÚCIA BARRETO MORAES           CPF: 160.458.178-69  

Conselho Prof: CRF    No. Inscr.: 84733   UF: SP 

A COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 

 

    Defere a Baixa de Responsabilidade Técnica a farmacêutica, ANA LÚCIA BARRETO 

MORAES, CRF - 42854. 

 
    Santa Isabel, 12 de novembro de 2.021. 

 

05. Comunicado de RENOVAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO 

No. Protocolo: 3955/20     Data de Protocolo: 09/11/2.021 

No. CEVS: 354680110-477-000051-1-8   Data de Validade:  17/11/2.022 

Razão Social: GANHA SEMPRE DROGARIAS LTDA  

CNPJ/CPF: 10.734.545/0004-28 

Endereço: AVENIDA CORONEL BERTOLDO, Nº 11   Bairro: CENTRO 

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: JOSÉ CARLOS CATANHO RIBEIRO          CPF: 349.914.588-03 

Resp. Técnico: TAINÁ DOS SANTOS REBELO         CPF: 451.557.068-40  

Conselho Prof: CRF   No. Inscr.: 101921    UF: SP 

Resp. Técnico Substituto: MILENA TOMAZ DE LIMA          CPF: 292.634.978-50  

Conselho Prof: CRF   No. Inscr.: 32083    UF: SP 

 



 
Santa Isabel, 26 de janeiro de 2022 – Edição 1272 

 

Página 7 de 13 

 
 

 

A COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 

 

   Defere a Renovação da Licença de Funcionamento, sendo que seu responsável legal, JOSÉ 

CARLOS CATANHO RIBEIRO, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as 

atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando 

inclusive sujeito ao cancelamento deste documento. 

 

   Santa Isabel, 17 de novembro de 2.021.  

 

 

 

06. Comunicado de BAIXA DE RESPONSABILIDADE TECNICA 

No. Protocolo: 3956/2021    Data de Protocolo: 09/11/2.021 

No. CEVS: 354680110-477-000051-1-8  

Razão Social: GANHA SEMPRE DROGARIAS LTDA  

CNPJ/CPF: 10.734.545/0004-28 

Endereço: AVENIDA CORONEL BERTOLDO, Nº 11   Bairro: CENTRO 

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: JOSÉ CARLOS CATANHO RIBEIRO          CPF: 349.914.588-03 

Resp. Técnico Subst.: TAINÁ DOS SANTOS REBELO         CPF: 451.557.068-40  

Conselho Prof: CRF    No. Inscr.: 101921   UF: SP 

 

A COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 

 

    Defere a Baixa de Responsabilidade Técnica Substituta à farmacêutica, TAINÁ DOS 

SANTOS REBELO, CRF - 101921. 

 
    Santa Isabel, 17 de novembro de 2.021. 

07. Comunicado de ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 

No. Protocolo: 3957/2021     Data de Protocolo: 09/11/2.021 

No. CEVS: 354680110-477-000051-1-8  

Razão Social: GANHA SEMPRE DROGARIAS LTDA  

CNPJ/CPF: 10.734.545/0004-28 

Endereço: AVENIDA CORONEL BERTOLDO, Nº 11   Bairro: CENTRO 

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: JOSÉ CARLOS CATANHO RIBEIRO          CPF: 349.914.588-03 

Resp. Técnico: TAINÁ DOS SANTOS REBELO          CPF: 451.557.068-40  

Conselho Prof: CRF No. Inscr.: 101921 UF: SP 

 

A COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 

 

   Defere a Assunção de Responsabilidade Técnica à, TAINÁ DOS SANTOS REBELO, CRF: 

101921, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 

respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao 

cancelamento deste documento. 

 
   Santa Isabel, 17 de novembro de 2.021. 

 

08. Comunicado de ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 



 
Santa Isabel, 26 de janeiro de 2022 – Edição 1272 

 

Página 8 de 13 

 
 

 

No. Protocolo: 3958/2021     Data de Protocolo: 09/11/2.021 

No. CEVS: 354680110-477-000051-1-8  

Razão Social: GANHA SEMPRE DROGARIAS LTDA  

CNPJ/CPF: 10.734.545/0004-28 

Endereço: AVENIDA CORONEL BERTOLDO, Nº 11   Bairro: CENTRO 

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: JOSÉ CARLOS CATANHO RIBEIRO          CPF: 349.914.588-03 

Resp. Técnico Subst.: MILENA TOMAZ DE LIMA          CPF:292.634.978-50  

Conselho Prof: CRF    No. Inscr.: 32083   UF: SP 
 

A COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 

 

 Defere a Assunção de Responsabilidade Técnica Substituta à, MILENA TOMAZ DE LIMA, CRF: 

32083, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 

respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao 

cancelamento deste documento. 

 
   Santa Isabel, 17 de novembro de 2.021. 

09. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO  

No. Protocolo: 4283/2.021      Data de Protocolo: 01/12/2.021 

No. CEVS: 354680110-562-000019-1-0   Data de validade:   03/12/2.022 

Razão Social: EXAL ADMINISTRAÇÃO DE RESTAURANTE EMPRESARIAIS LTDA 

CNPJ/CPF: 75.584.110/0001-47  

Endereço: RODOVIA PRESIDENTE DUTRA KM 184   BAIRRO: PARATEÍ  

Município: SANTA ISABEL        CEP: 07500-000        UF: SP 

Resp. Legal: OSMAR RAMOS              CPF: 587.617.219-72 

Resp. Técnico: LUANA TELES                CPF: 303.981.888-07 

Conselho Prof: CRN    No. Inscr.: 13753    UF: SP 

 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

 

    Defere a Renovação da Licença de Funcionamento, sendo que seu responsável legal, 

OSMAR RAMOS  e responsável técnica, LUANA TELES, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas 

práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais 

exigências, ficando inclusive sujeito ao cancelamento deste documento.  

 
    Santa Isabel, 03 de dezembro de 2.021. 

 

10. Comunicado de ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 

No. Protocolo: 4284/2.021    Data de Protocolo: 01/12/2.021 

No. CEVS: 354680110-562-000019-1-0   Data de validade:   03/12/2.022 

Razão Social: EXAL ADMINISTRAÇÃO DE RESTAURANTE EMPRESARIAIS LTDA 

CNPJ/CPF: 75.584.110/0001-47  

Endereço: RODOVIA PRESIDENTE DUTRA KM 184      BAIRRO: PARATEÍ  

Município: SANTA ISABEL        CEP: 07500-000        UF: SP 

Resp. Legal: OSMAR RAMOS              CPF: 587.617.219-72 

Resp. Legal: LUANA TELES                 CPF: 303.981.888-07 

Conselho Prof: CRF No. Inscr.: 13753 UF: SP 

 



 
Santa Isabel, 26 de janeiro de 2022 – Edição 1272 

 

Página 9 de 13 

 
 

 

A COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 

 

  Defere a Assunção de Responsabilidade Técnica a Luana Teles, CRN: 13753, assume 

cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e 

criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao cancelamento deste 

documento. 

 

    Santa Isabel, 03 de dezembro de 2.021. 

 

11. Comunicado de BAIXA DE RESPONSABILIDADE TECNICA 

No. Protocolo: 4285/2.021      Data de Protocolo: 01/12/2.021 

No. CEVS: 354680110-562-000019-1-0   Data de validade:   03/12/2.022 

Razão Social: EXAL ADMINISTRAÇÃO DE RESTAURANTE EMPRESARIAIS LTDA 

CNPJ/CPF: 75.584.110/0001-47  

Endereço: RODOVIA PRESIDENTE DUTRA KM 184      BAIRRO: PARATEÍ  

Município: SANTA ISABEL       CEP: 07500-000         UF: SP 

Resp. Legal: OSMAR RAMOS              CPF: 587.617.219-72 

Resp. Legal: LUANA TELES                 CPF: 303.981.888-07 

Conselho Prof: CRF   No. Inscr.: 13753    UF: SP 

 

 

A COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 

 

   Defere a Baixa de Responsabilidade Técnica a PAMELA STHEPANY SARDINHA, CRN - 

50492. 

 

   Santa Isabel, 03 de dezembro de 2.021. 

12. Comunicado de CONCESSÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO  

No. Protocolo: 3251/2.021      Data de Protocolo: 21/09/2.021 

No. CEVS: 354680110-863-000039-1-3  Data de validade:  02/12/2.022 

Razão Social: TAINARA MARIA BRITO GARCIA NASCIMENTO ODONTOLOGIA 

CNPJ/CPF: 40.852.666/0001-92  

Endereço: RUA MONTE SERRAT, 162 – CASA B    BAIRRO: CENTRO  

Município: SANTA ISABEL        CEP: 07500-000     UF: SP 

Resp. Legal:TAINARA MARIA BRITO G. NASCIMENTO         CPF: 442.228.288-31 

Resp. Técnico: TAINARA MARIA BRITO G. NASCIMENTO     CPF: 442.228.288-31 

Conselho Prof: CRO    No. Inscr.: 133470     UF: SP 

 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

 

    Defere a Concessão da Licença de Funcionamento, sendo que seu responsável legal 

e técnica,  TAINARA MARIA BRITO GARCIA NASCIMENTO, assume cumprir a legislação vigente e observar as 

boas práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 

tais exigências, ficando inclusive sujeito ao cancelamento deste documento. 

 

    Santa Isabel, 02 de dezembro de 2.021. 

 

 

 



 
Santa Isabel, 26 de janeiro de 2022 – Edição 1272 

 

Página 10 de 13 

 
 

 

 

 

13. Comunicado de ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 

No. Protocolo: 3252/2.021     Data de Protocolo: 21/09/2.021 

No. CEVS: 354680110-863-000039-1-3   Data de validade:  02/12/2.022 

Razão Social: TAINARA MARIA BRITO GARCIA NASCIMENTO ODONTOLOGIA 

CNPJ/CPF: 40.852.666/0001-92  

Endereço: RUA MONTE SERRAT, 162 – CASA B  BAIRRO: CENTRO  

Município: SANTA ISABEL        CEP: 07500-000        UF: SP 

Resp. Legal:TAINARA MARIA BRITO G. NASCIMENTO         CPF: 442.228.288-31 

Resp. Técnico: TAINARA MARIA BRITO G. NASCIMENTO     CPF: 442.228.288-31 

Conselho Prof: CRO     No. Inscr.: 133470    UF: SP 
 

A COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 

 

  Defere a Assunção de Responsabilidade Técnica TAINARA MARIA BRITO GARCIA 

NASCIMENTO, CRO: 133470, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às 

atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando 

inclusive sujeito ao cancelamento deste documento. 

 
    Santa Isabel, 02 de dezembro de 2.021. 

 

 

14. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO  

No. Protocolo: 4264/2.021     Data de Protocolo: 30/11/2.021 

No. CEVS: 354680110-477-000054-1-0  Data de validade: 07/12/2.022 

Razão Social: PASSONI E PASSONI DROGARIA LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 29.107.370/0001-04 

Endereço: AVENIDA REPUBLICA, 180       BAIRRO: CENTRO 

Município: SANTA ISABEL        CEP: 07500-000        UF: SP 

Resp. Legal: ARGINEU PASSONI JUNIOR           CPF: 071.417.818-70 

Resp. Técnico: LILIAN MELO RIBEIRO             CPF: 270.997.568-85 

Conselho Prof: CRF   No. Inscr.: 70575       UF: SP 

 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

 

    Defere a Renovação da Licença de Funcionamento, sendo que seu responsável legal, 

ARGINEU PASSONI JUNIOR e responsável técnica, LILIAN MELO RIBEIRO, assume cumprir a legislação vigente e 

observar as boas práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não 

cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao cancelamento deste documento. 

 
    Santa Isabel, 07 de dezembro de 2.021. 

 

 

15. Comunicado de CONCESSÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO  

No. Protocolo: 4327/2.021      Data de Protocolo: 03/12/2.021 

No. CEVS: 354680110-471-000130-1-3   Data de validade:  08/12/2.022 

Razão Social: JPL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

CNPJ/CPF: 37.031.848/0001-98  

Endereço: AV. PREF. OSVALDO ROD. SILVA, 636-A   Bairro: JARDIM ELDORADO  



 
Santa Isabel, 26 de janeiro de 2022 – Edição 1272 

 

Página 11 de 13 

 
 

 

Município: SANTA ISABEL        CEP: 07500-000        UF: SP 

Resp. Legal: LUCIA MARIA VIEIRA            CPF: 043.333.368-56 

 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

 

    Defere a Concessão da Licença de Funcionamento, sendo que seu responsável legal, 

LUCIA MARIA VIEIRA, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades 

prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito 

ao cancelamento deste documento. 

 
    Santa Isabel, 08 de dezembro de 2.021. 

 

 

16. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO  

No. Protocolo: 4431/2.021     Data de Protocolo: 13/12/2.021 

No. CEVS: 354680110-863-000005-1-5   Data de validade:  20/12/2.022 

Razão Social: LUCIANA MACCAGNAN DE CAMARGO TEIXEIRA  DE ALMEIDA  

CNPJ/CPF: 086.888.928-81 

Endereço: RUA NOVE DE JULHO,  174     BAIRRO: CENTRO  

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: LUCIANA MAC. DE CAMARGO T. DE ALMEIDA CPF: 086.888.928-81 

Resp. Técnica : LUCIANA MAC. CAMARGO T. ALMEIDA       CPF: 086.888.928-81  Conselho Prof: CRO 

  No. Inscr.: 31255    UF: SP 

 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

 

    Defere a Renovação da Licença de Funcionamento, sendo que seu responsável, 

LUCIANA MACCAGNAN DE CAMARGO TEIXEIRA DE ALMEIDA, assume cumprir a legislação vigente e observar as 

boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 

tais exigências, ficando inclusive sujeito ao cancelamento deste documento. 

 

    Santa Isabel, 20 de dezembro de 2.021. 

17. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO (RAIO X) 

No. Protocolo: 4432/2.021     Data de Protocolo: 13/12/2.021 

No. CEVS: 354680110-863-000006-1-2  Data de validade:  20/12/2.022 

Razão Social: LUCIANA MACCAGNAN DE CAMARGO TEIXEIRA DE ALMEIDA  

CNPJ/CPF: 086.888.928-81 

Endereço: RUA NOVE DE JULHO, 174      BAIRRO: CENTRO  

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: LUCIANA MAC.CAMARGO T. ALMEIDA            CPF: 086.888.928-81 

Resp. Técnica : LUCIANA MAC. CAMARGO T. ALMEIDA       CPF: 086.888.928-81  Conselho Prof: CRO  

  No. Inscr.: 31255     UF: SP 

 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

 

    Defere a Renovação da Licença de Funcionamento RAIO X, sendo que seu 

responsável, LUCIANA MACCAGNAN DE CAMARGO TEIXEIRA DE ALMEIDA, assume cumprir a legislação vigente 

e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não 

cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao cancelamento deste documento. 

 

    Santa Isabel, 20 de dezembro de 2.021. 



 
Santa Isabel, 26 de janeiro de 2022 – Edição 1272 

 

Página 12 de 13 

 
 

 

 

18. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO  

No. Protocolo: 4233/2.021    Data de Protocolo: 29/11/2.021 

No. CEVS: 354680110-477-000036-1-1   Data de validade: 20/12/2.022 

Razão Social: DROGARIA FARMA PLUS BRASIL LTDA                            CNPJ/CPF: 11.425.237/0001-30 

Endereço: AVENIDA REPUBLICA, 475      BAIRRO: CENTRO  

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP 

Resp. Legal: CRISTIANE MELLO KOGAKE TAZINATO         CPF: 270.098.278-93 

Resp. Legal: RODRIGO MELO KOGAKE            CPF: 173.468.238-85 

Resp. Técnico : BRUNO TAZINATO                   CPF: 221.812.938-80  

Conselho Prof: CRF         No. Inscr.: 40611     UF: SP 

Resp. Técnica : HELLEN CRISTINA DA SILVA COSTA          CPF: 452.340.768-14  

Conselho Prof: CRF        No. Inscr.: 98206     UF: SP 

 

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, 

 

    Defere a Renovação da Licença de Funcionamento, sendo que seus responsáveis 

técnicos BRUNO TAZINATO e   HELLEN CRISTINA DA SILVA COSTA, assumem cumprir a legislação vigente e 

observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não 

cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao cancelamento deste documento. 

 

    Santa Isabel, 20 de dezembro de 2.021. 

 

GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

DESPACHO DA DIRETORIA EM   

  

  

NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA/NRM 

AIP – 125/21 

037/21 lavrado em 20/09/2.021, AIP – MULTA. 

AIP – 126/21 

referente  AIF – 119/212 lavrado em 08/10/2.021.  AIP – ADVERTÊNCIA. 

AIP – 138/21 

Lavrado 29/04/2.021, AIP – MULTA. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

AUTO DE INFRAÇÃO 

AIF – 121/21  

AIF – 123/21  

AIF – 124/21  

artigo 34, 52, 53, 55, 145, 173 inc. VI Lei complementar 126 de 11/05/2009. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA/NRM 



 
Santa Isabel, 26 de janeiro de 2022 – Edição 1272 

 

Página 13 de 13 

 
 

 

NRM – 046/21 

lavrado em 13/04/2.021. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

REQUERIMENTOS DIVERSOS 

Prot. 3892/21 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

 


		2022-01-26T20:12:28+0000




